

CLEAR SALE CLSA3										PREÇO RECENTE R\$8,23		P/L -54,90		DIV YLD 0,00%		ValueCap.com.br											
																		RETORNO TOTAL									
		1A		70,75%				3A		-69,47%				5A		%											
2020				2021				2022				2023				2024				(Reais em milhares)							
		-				8,61				9,66				9,06				-		Receita por Ação							
		-				-0,22				-0,89				0,80				-		Fluxo de Caixa por Ação							
		-				-0,40				-0,20				-0,15				-		Lucro por Ação							
		-				0,00				0,00				0,00				-		Valor Patrimonial por Ação							
		-				53.143				52.773				55.609				55.609		Ações Ordinárias em Circulação							
		-				-22,73				-29,17				-25,43				-		P/L							
345.598						457.514				509.641				504.093				-		Receita							
17,65%						-16,87%				-16,73%				-16,62%				-		Margem EBIT							
18.717						-74.517				-37.061				-28.005				-		Lucro Líquido							
43,46%						-18,98%				-27,99%				-32,19%				-		Taxa do Imposto de Renda							
5,42%						-16,29%				-7,27%				-5,56%				-		Margem Líquida							
48.095						743.117				526.619				412.809				-		Capital de Giro							
75.229						64.361				26.768				10.922				-		Dívida de Longo Prazo							
0,00						0,00				0,00				0,00				-		Patrimônio Líquido							
8,60%						-7,54%				-4,05%				-3,18%				-		ROA							
Composição do Capital										Empresa																	
Dívida Bruta: R\$ 34.327 milhares										CEO Eduardo Ferraz De Campos Monaco																	
Ações Ordinárias: 55.610 milhares										Quantidade de Funcionários 2779																	
Ações Preferenciais: 0										Setor Tecnologia da Informação																	
Valor de Mercado: R\$ 712,24 milhões										Indústria Programas e Serviços																	
Endereço Av. Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues, nº 939										Data do IPO 30/07/2021																	
Site https://br.clear.sale																											
Capital de Giro (Reais em milhares)										Taxas de Crescimento Anual CAGR				Receita Trimestral (Reais em milhares)													
		2022		2023		2024				10 anos		5 anos		1 ano		Ano		T1		T2		T3		T4		Total	
Caixa e Equivalentes de Caixa		479.584		388.796		-				-		-		-		2022		105.427		123.092		130.238		150.884		509.641	
Aplicações Financeiras		1.567		5.370		-				-		-		-		2023		124.634		126.552		119.279		133.628		504.093	
Contas a Receber		137.193		118.070		-				-		-		-		2024		111.639		118.892		-		-		230.531	
Estoques		0		0		-				-		-		-		2025		-		-		-		-		-	
Ativo Circulante		658.824		556.121		-				-		-		-				Dividendos por Ação									
Obrigações Sociais e Trabalhi...		36.463		55.915		-				-		-		-		Ano		T1		T2		T3		T4		Total	
Fornecedores		28.652		29.099		-				-		-		-		2022		-		-		-		-		-	
Obrigações Fiscais		11.650		5.790		-				-		-		-		2023		-		-		-		-		-	
Empréstimos e Financiament...		35.335		23.405		-				-		-		-		2024		-		-		-		-		-	
Passivo Circulante		132.205		143.312		-				-		-		-		2025		-		-		-		-		-	